
POKYNY 
Mistrovství ČR neslyšících na klasické trati 

5. a 6. závod Žebříčku B-Morava 

12. závod Hanáckého žebříčku jaro 

9. závod Jihomoravské jarní ligy žactva a dorostu 

9. závod Jihomoravské ligy dospělých a veteránů 

Závod rankingu s koeficientem 1.04 

veřejný závod v orientačním běhu 

 
 

DATUM A DRUH ZÁVODU 

Sobota 22.6. – Závod jednotlivců na klasické trati s pevným pořadím kontrol 

Neděle 23.6. – Závod jednotlivců na krátké trati s pevným pořadím kontrol 

POŘÁDAJÍCÍ ORGÁN  

Český svaz orientačních sportů - Valašská oblast 

POŘÁDAJÍCÍ SUBJEKT 

Klub orientačního běhu – Směr Kroměříž (SKM) 

CENTRUM 

Koupaliště Roštín a přilehlá louka – GPS: 49.1856928N, 17.3017103E 

Přímo na koupališti bude prostor na stavbu oddílových stanů, další prostor bude pak na louce vedle koupaliště.  

PARKOVÁNÍ 

Parkování podle počasí ve dvou variantách:  

 suchá varianta – na louce v těsné blízkosti centra závodu  

 mokrá varianta – na předem určené odstavné ploše a přilehlé komunikaci  

Obě varianty mají stejnou příjezdovou cestu, dbejte pokynů pořadatelů. Zákaz parkování v obci Roštín, komunikace je 

úzká. Parkovné bude vybíráno ve výši 100 Kč za oba dny (50 Kč jeden den). 

Příjezdy autobusem nahlaste předem na email janlachendro{zavináč}seznam.cz 

PREZENTACE   
V centru závodu - v sobotu od 9:00 do 11:00, v neděli od 8:00 do 9:00  

Kluby, které mají vše uhrazeno a nepožadují žádnou změnu, na prezentaci nemusí. Dohlášky pouze do naplnění vakantů, 

dle možností pořadatele. 

VZDÁLENOSTI 

Parkoviště AUTO – centrum  20 - 200 m (suchá varianta), 600- 1000 m (mokrá varianta) 

Parkoviště BUS – centrum  0 m 

Centrum – start sobota   1600 m, převýšení 110 m, modrobílé fáborky  

Centrum -  cíl sobota     700 m, červené fáborky 

Centrum – start 1 neděle  2000 m, převýšení 220 m, modrobílé fáborky  

Centrum – start 2 neděle  900 m, převýšení 70 m, modrobílé fáborky – kat. D10C, H10C, DH10N a HDR 

Cesta na start 1 vede kolem startu 2 – rozcestí bude označeno informačními cedulemi.  

Centrum -  cíl neděle   700 m, červené fáborky 

Cesty na start nevedou kolem cíle. 

PŘEDPIS 

Závodí se podle platných pravidel orientačního běhu, respektujeme soutěžní řád a prováděcí předpisy pro sezonu 2024.  

PŘEDPOKLÁDANÉ ČASY VÍTĚZŮ 

Dle platného soutěžního řádu. 

 

mailto:janlachendro@seznam.cz


START - sobota 

00 = 12:00 hod.  

intervalový start dle startovní listiny (kat. HDR a P – libovolný start od času 0 do startu 150), o čase startu rozhoduje na 

místě pořadatel. Tyto dvě kategorie vstupují samostatným koridorem a startují na startovní krabičku.  

START - neděle 

 00 = 10:00 hod.  

V neděli jsou dva starty.  

Start 2 je pro kategorie D10C, H10C, DH10N a HDR. 

Start 1 je pro  ostatní kategorie. 

Cesta na start 1 vede kolem startu 2 – rozcestí bude označeno informačními cedulemi.  

Intervalový start dle startovní listiny (kat. HDR a P – libovolný start od času 0 do startu 90), o čase startu rozhoduje na 

místě pořadatel. Tyto dvě kategorie startují na startovní krabičku.  

 

V sobotu a v neděli (pouze start 1) bude před stratem k dispozici pitná voda a pytle pro odvoz věcí.   

POPISY KONTROL  

Popisy kontrol budou k dispozici po oba dny k samoobslužnému odběru na shromaždišti. Na mapě popisy kontrol 

nejsou.  

MAPA 

Sobota:  Brdo 1:15000, e=5 m, formát A4, pro DH16 - DH40 

              Brdo – východ 1:10000, e=5 m, formát SRA4, pro ostatní kategorie 

Neděle:  Brdo – západ 1:10000, e=5m, formát A4 pro všechny kategorie 

Stav červen 2024, mapový klíč ISOM 2017-2.  Hlavní kartograf Vítězslav Pěček ml..  

Mapa je vytištěna na voděodolný papír YUPO. 

Mapy se odebírají v cíli do startu posledního závodníka, bude kontrolováno. Budou vydávány po každém závodě. 

Zvláštní mapové značky: 

 Černý křížek – turistický přístřešek, ohniště 

 Zelený křížek - vývrat 

Hnědý trojúhelník – plošinka 

PROSTOR ZÁVODU 

Lesní komplex mezi Roštínem, Vlčákem a Bunčem. 

TERÉN  

Kopcovitý terén s množstvím cest, pískovcových skalek, terénních prvků a relikty nedokončené „Baťovy“ dálnice. Z 

hlavního hřebene vybíhají úzké hřbety, oddělené hluboko zařezanými údolími potoků s příkrými, místy suťovými svahy. 

Zachovalý komplex převážně bukových a v nižších polohách dubohabrových lesů. Část mapového prostoru je 

s podrostem a se sníženou průchodností. 

ZAKÁZANÉ PROSTORY 

Zákaz vstupu do závodního prostoru před závodem. Zákaz vstupu do oplocenek (mapová značka 518 Nepřekonatelný 

plot) a privátů (520 Oblast se zákazem vstupu). Zákaz překonávaní stěn lomů a skalních srázů (201 Nepřekonatelný 

sráz) a nepřekonatelné hranice nad stěnou bývalého lomu u cíle sobotního závodu, vyznačené v terénu výstražnou 

páskou a v mapě značkou 708 Nepřekonatelná hranice. 

SYSTÉM RAŽENÍ  

Elektronický systém SPORTident, jeden SI čip nesmí být v závodě použit vícekrát! Kontrolní jednotky včetně cíle budou 

nastaveny v bezdotykovém módu. Závodník je ve startovním koridoru povinen vymazat data z SI (krabička „clear“) a 

zkontrolovat vymazání (krabička „check“), v posledním koridoru bude krabička „SIAC TEST“ (slouží pro kontrolu 

„bezkontaktního“ ražení), dále orazí předepsané kontroly v závodě a skončí oražením SI jednotky na cílové čáře. Při 

poruše SI použijte náhradní mechanické ražení (bude kontrolováno v cíli). Závodník je povinen vyčíst si po doběhu svůj 

čip, a to i v případě, že závod nedokončil. Čas je měřen s přesností na celé vteřiny.  

Půjčený čip se po vyčtení vrací!! V případě ztráty zapůjčeného čipu budeme vybírat 1000,- Kč. 



FÁBORKOVÁ LINIE 

Pro kategorie DH10N, HDR oranžové fáborky. Nenaražení kontroly se trestá penalizací 10 min. 

 

POVINNÉ ÚSEKY 

Budou značeny fáborky nebo vytyčeným koridorem:  

 start – začátek orientace  

 sběrná kontrola – cíl  

ČASOVÝ LIMIT 
sobota 150 minut, neděle 90 minut 

OBČERSTVENÍ NA TRATI 

Pouze v sobotním závodě je umístěno na postupech a na kontrolách, vše vyznačeno v popisech a na mapě. 

Podávat se bude pouze voda. 

OBČERSTVENÍ 
Po oba dny v cíli voda a sirup. Na startu po oba dny k dispozici voda. 

V centru závodu bude v provozu bufet provozovatele koupaliště, se základním sortimentem jídla a pití. např. polévky, 

guláše, grilovaného masa, grilované klobásy, párek, dále točené pivo, točené limo, kafe, aj. 

Oddílový bufet nabídne domácí buchty.  

VÝSLEDKY 

Průběžně budou vyvěšovány na shromaždišti, dostupné budou také online na OResults.  

Oficiální výsledky a mezičasy budou zveřejněny na www stránkách závodu a http://oris.orientacnisporty.cz/ 

 

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ 

Sobota: 16:30, upřesníme rozhlasem.  

Vyhlášeni budou první tři závodníci v kategoriích DH10N, D/H10C, D/H12C, D/H14C, D/H14B, D/H16B, D/H18B, 

D/H20B, D/H21B, D/H21N 

V kategoriích D/H16C, D/H18C, D/H21C, D/H35B, D/H40B, D/H45B, D/H50B, D/H55B, D/H60B, D/H65B, D/H70B, 

D/H75B, D/H80B, H85B a H90C budou vyhlášeni pouze vítězové. 

Všichni účastníci HDR obdrží drobnou odměnu při vyčítání. 

Neděle: cca 13:00, upřesníme rozhlasem.  

Vyhlášeni budou první tři závodníci v kategoriích DH10N, D/H10C, D/H12C, D/H14B, D/H16B, D/H18B, D/H20B, 

D/H21B 

V kategoriích D/H35B, D/H40B, D/H45B, D/H50B, D/H55B, D/H60B, D/H65B, D/H70B, D/H75B, D/H80B, H85B a 

H90C budou vyhlášeni pouze vítězové. 

Všichni účastníci HDR obdrží drobnou odměnu při vyčítání. 

 

WC   
V centru závody k dispozici toalety koupaliště – zákaz vstupu v závodní obuvi. 

Dále budou k dispozici mobilní toalety TOI-TOI umístěné před vstupem do areálu koupaliště. Na startu závodu ani 

jeden den mobilní toalety NEBUDOU. 

MYTÍ 

V centru závodů bude k dispozici voda s lavory. Zákaz využívání na mytí po závodě sprchy u bazénu.  

PRVNÍ POMOC 

Základní ošetření v centru závodů – bezplatné pouze po doběhu. 

UBYTOVÁNÍ 

Oddíly co mají objednané ubytování - další info na prezentaci. 

UPOZORNĚNÍ 

Po dobu konání závodu je vstup na koupaliště zdarma. Vstup do bazénu je ale možný jen v plavkách a po 

řádném osprchování. Do bazénu vstupujete na vlastní nebezpečí, nebude přítomen plavčík.  

Provozovatel koupaliště ani pořádající oddíl nezodpovídá za bezpečnost. Hlídejte si své děti a svěřence!!!!!!! 

Do prostoru restaurace a sociálního zázemí koupaliště je zákaz vstupu v obuvi s hřeby! 

Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Zákaz přespávání v aréně i na parkovišti.  

Přísný zákaz vstupu na soukromé pozemky. 

http://oris.orientacnisporty.cz/


Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace akcí OB) je možné pouze se souhlasem ředitele 

závodů. 

V centru závodu bude v sobotu i v neděli prodejní O-RUN stánek. 

 

JURY 
bude nabídnuta v sobotu i v neděli: Iva Kavánková (TZL), Zdenka Kozáková (TBM), Jiří Otrusina (JPV) 

PROTESTY 
Písemné protesty doložené vkladem 400,- Kč se předávají hlavnímu rozhodčímu. Adresa pro písemné protesty: 

Ing. Josef Zvoníček, Klub orientačního běhu Směr Kroměříž, SNP 3988/5, 767 01 Kroměříž. 

WWW STRÁNKY - INFORMACE 
https://smerkromeriz.cz/poradame/zb_2024/ 

GDPR  
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v rozsahu povinného 

formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů, v informačním systému ORIS, v 

pokynech pro účastníky a na shromaždišti. V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k 

informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s §89 zákona č. 89/2012 sb., 

Občanského zákoníku. Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na 

závody, pro propagaci klubu OB) zejména z vyhlašování výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s 

fotografováním, oznamte to explicitně fotografovi. 

FUNKCIONÁŘI 

Sobota:       Neděle: 

ředitel závodu – Jan Lachendro     ředitel závodu – Jan Lachendro 

stavitel tratí – Pavel Dittrich R2     stavitel tratí – Roman Vlček R2  

hlavní rozhodčí – Roman Vlček R2    hlavní rozhodčí – Pavel Dittrich R2  

hlavní kartograf – Vítězslav Pěček R3    hlavní kartograf – Vítězslav Pěček R3  

         

V Kroměříži dne 19. 6. 2024 Jan Lachendro – ředitel závodu 
 

Pořadatel děkuje za spolupráci: 

 
 

     
     

 

 

                                    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konání akce umožnili podnik Lesy České republiky s.p. Děkujeme. 

Činnost organizace je finančně podporována městem Kroměříž. 

Orientační běh se koná na území, které spravuje státní podnik Lesy České republiky, jsou to i vaše lesy, 

chovejme se tady ohleduplně. 

 

Děkujeme obci Roštín za umožnění uspořádání závodů. 

 



TRASA PŘÍJEZDU 

 
PLÁNEK CENTRA 


